[bookmark: _GoBack]Директору МБОУ СОШ № 23
г. Южно-Сахалинска
Шереметьевой В.А.
                                                                                                                 от _____________________
____________________

Согласно пункту 2 статьи 13 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ (далее – Закон № 273-ФЗ), при реализации образовательных программ используются различные образовательные технологии. К ним  относятся и такие:
1. дистанционные образовательные технологии;
1. электронное обучение.

На основании Указа губернатора Сахалинской области от 18.03.2020 № 16, решения оперативного штаба Сахалинской области по борьбе с распространением короновирусной инфекции  (от 16.03.2020 п.2.1.) с целью выполнения образовательных программ за 2019-2020 учебный год с 26.03.2020 МБОУ СОШ № 23 переходит на дистанционное и электронное обучение.

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу перевести моего ребенка ________________________________________________,
обучающегося_______класса, на ________________(дистанционное/электронное) обучение на период действия режима повышенной готовности в соответствии с Указом губернатора Сахалинской области от 18.03.2020 № 16.
Прошу предоставить возможность прохождения учебной программы с использованием ____________________(дистанционных образовательных технологий/электронного обучения) и проинформировать меня о доступе к образовательным ресурсам.
Обязуюсь создать условия для образовательного процесса в домашней обстановке.

Дата
Подпись родителей/законных представителей /_____________________________________/